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Giriş: Bu çalışmanın amacı, alt çenede iki ve üç implant üstü hareketli protezlerle tedavi 
edilen hastalarda, ağız sağlığına bağlı yaşam kalitesi ve genel yaşam doyumu üzerindeki 
etkilerinin OHIP-14 ve yaşam doyumu ölçeği kullanılarak değerlendirilmesidir.  
	
Gereç ve Yöntem: 2020-2025 yıllar arasında, alt çenede implant üstü hareketli protezlerle 
tedavi edilen 45-80 yaş aralığındaki 60 hasta çalışmaya dahil edilmiştir. Hastalar telefonla 
aranarak bilgilendirilmiş, ağız sağlığına bağlı yaşam kalitesi ve memnuniyet düzeylerini 
değerlendirmek amacıyla OHIP-14 ve yaşam doyum anketi kapsamındaki sorular 
yöneltilmiştir. Elde edilen verilerin analizinde tanımlayıcı istatistik yöntemleri kullanılmıştır. 
 	
Bulgular: Çalışmaya toplam 60 birey dahil edilmiş olup, OHIP-14 ölçeği ile yapılan 
değerlendirmede madde bazlı ortalama skorlar genel olarak düşük bulunmuş ve katılımcıların 
ağız sağlığına bağlı yaşam kalitesinin iyi düzeyde olduğu görülmüştür. En fazla sorun yemek 
yerken duyulan rahatsızlık (0,50 ± 0,79) ve diyet kısıtlamaları (0,54 ± 0,67) alanlarında 
görülürken; sosyal hayattan soyutlanma ve iş yapmada yetersizlik (0,01 ± 0,13) en düşük 
şikayet skorlarını oluşturmuştur. Standart sapma değerleri, bireyler arasında kısmi farklılıklar 
olduğunu ancak genel dağılımın düşük skorlar etrafında toplandığını göstermektedir. Yaşam 
doyumuna ilişkin analizlerde (SWLS), hastaların genel yaşam doyum düzeylerinin yüksek 
olduğu saptanmıştır (2,52 ± 0,93). 
 
 
Sonuç: Bu çalışma, alt çene tam dZşsZzlZk durumunda uygulanan Zmplant desteklZ hareketlZ 
protezlerZn, hastaların genel yaşam doyumunu pozZtZf yönde etkZledZğZnZ göstermektedZr. 
OHIP-14 verZlerZ ZncelendZğZnde; hastaların en çok yemek yeme konforundakZ kısıtlılıklardan, 
dZyet seçZmZndekZ zorluklardan müzdarZp oldukları saptanmıştır. Ayrıca, bazı hastalarda 
gözlenen hafZf düzeyde telaffuz güçlüklerZ ve buna bağlı gelZşen geçZcZ sosyal psZkolojZk 
gergZnlZkler, protez adaptasyonu sürecZnde dZkkat çeken dZğer unsurlardır. Sonuç olarak, 
tedavZ yaşam standartlarını yükseltse de; fonksZyonel başarının ve psZkososyal güvenZn 
maksZmZze edZlmesZ ZçZn hasta beklentZlerZnZn doğru yönetZlmesZ krZtZk öneme sahZptZr. 
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